
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ PISZCZAC 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Piszczac na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) i art. 11a ust. 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po zasięgnięciu opinii: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej Podlaskiej ; 

2) Koła Łowieckiego nr 15 „OSTOJA” 

3) Koła Łowieckiego nr 63 „DĄBROWA” 

4) Koła Łowieckiego nr 1 w Otwocku 

5) Koła Łowieckiego „WILGA” 

6) Koła Łowieckiego „OSTĘP” 

7) Koła Łowieckiego nr 18 „PONOWA” 

Rada Miejska Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Piszczac na rok 2025”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Po uzyskaniu pozytywnych opinii, Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze Gminy Piszczac, określa się program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piszczac w 2025 roku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy Piszczac. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Kurowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1802



 

 Załącznik do uchwały nr XII/78/2025 

        Rady Miejskiej Piszczac  

z dnia 25 marca 2025 r. 

  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  

GMINY PISZCZAC W 2025 ROKU 

 

§ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 z póź zm.). 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piszczac w 2025 roku. 

3. Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 

roku o ochronie zdrowia zwierząt (Dz. U. 2023.1075 z póź zm.). 

4. Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.  

 

§ 2 

CELE PROGRAMU 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt.  

2. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały 

w zdarzeniach drogowych. 

4. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym na terenie gminy Piszczac. 

 

§ 3 

ZADANIA PROGRAMU 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1802



 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

§ 4 

REALIZACJA ZADAŃ 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez: 

- podpisanie umowy ze schroniskiem BAROS i Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt AZYL. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez: 

- zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

- prowadzone będzie przez schroniska na podstawie zgłoszenia upoważnionego do tego 

pracownika Urzędu Miejskiego Piszczac. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizują: 

- schroniska na podstawie zawartej umowy w tym zakresie; 

- Burmistrz Gminy Piszczac poprzez dofinansowanie w 50 % sterylizacji i kastracji 

przygarniętych bezdomnych psów i kotów.  

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

- realizowane jest poprzez działania podejmowane przez schroniska zgodnie z zawartymi 

umowami; 

- poszukiwanie właścicieli odłowionych zwierzętach poprzez umieszczenie informacji i 

zdjęcia  na stronie internetowej. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

realizowane jest przez schroniska zgodnie z zawartymi umowami. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

- następuje na podstawie porozumienia jakie Burmistrz Gminy Piszczac zawarł z 

właścicielem gospodarstwa rolnego znajdującego się pod adresem Połoski Nowe 13A,  

21-530 Piszczac. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1802



 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt poprzez: 

- zawarcie porozumienia przez Burmistrza Gminy Piszczac z lekarzem weterynarii Panem 

Ryszardem Karczem, adres gabinetu: ul. Młynarska 1, 21-530 Piszczac. 

 

§ 5 

WYKONAWCY PROGRAMU 

1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni  

Burmistrz Gminy Piszczac 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Piszczac,  

2) Schronisko dla zwierząt:                                                                  

Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt AZYL w Białej Podlaskiej,                

ul. Olszowa 4,   21-500 Biała Podlaska,  

Schronisko „BAROS”– Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 D 

3) Gabinet weterynaryjny: Gabinet Weterynaryjny w Piszczacu prowadzony przez lekarza 

weterynarii Pana Ryszarda Karcza                 

ul. Młynarska 1, 21-530 Piszczac 

4) Gospodarstwo rolne – właściciel gospodarstwa rolnego znajdującego się pod adresem 

Połoski Nowe 13A, 21-530 Piszczac 

 

§ 6 

Burmistrz Gminy Piszczac w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Piszczac oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

§ 7 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Środki finansowe w wysokości 110 000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Piszczac 

w 2025 roku na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 50 000 zł 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 15 000 zł 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt- 5 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1802



 

4) Obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt- 15 000 zł 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 2 000 zł 

6) Usypianie ślepych miotów- 3 000 zł 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

10 000 zł 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt- 10 000 zł 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi 

związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1802


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY MIEJSKIEJ PISZCZAC z dnia 25 marca 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	pkt 7
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-28T12:12:54+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




